UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svper Coelibatv Monachatv Et Vidvitate Axiomata

Karlstadt, Andreas

Vvittenbergae, 1521

VD16 B 6126

urn:nbn:de:hbz:466:1-33459

Th. 6117.

1

27 II
13

GIRVA 1737 ET P. R. THEOLOGICO
BACHIO CIVI ET MATRICO OMNIBUS
in Vitis. R. Paderborni 1737
ALPHAB. CAROLO.

SVPER COELIBA

TV MONACHATV ET VIDVI-
TATE AXIOMATA PER
PENZA VVITTEM-
BERGAE.

AND, BO, CAROLOSTADII,

VVITTEMBERGAE
M. D. XXI.

CIRCUMSPECTO BARTHOLOMEO
BACHIO CIVI ET NOTARIO OPPIDI
in valle. S. Ioaehimi fratri amico
ANDREAS CAROLO.
S. D.

De celibatu

libat p e m

Gene. vi
Iacob. i.

1. Tim. v.

non p e celibatu

Quo de fonte coelibatus effluxit, quem popularis clericorum
cohors, velut numen, complectitur, atque quot, ex eo erum-
nae & mala promanarint, facilius est inuenire inicium, quam sine
enarrando, Pudet aut me vehementer, pestes illius monstri sin-
gulas proferre. Excogitatus est et hic lucri questus. Et ut cetera
complurima Romani pontifices. nocumenta, quāquam in speci-
em religiosa, pepererunt, ita & hoc mulctrale pecuniarum
in rhoma. Pontif. nobis est propositum. Videbat Pontifex Calix-
tus (cuius mi Bachii me donabas imagine) Sacerdotum, potissi-
mum rem familiarem dispensantium, uitam illam, in omni ma-
la propensam, vitam inquam, quouis tempore peccata, & concu-
piscem & propagantem, non posse, uel sine coniugibus uel scortis
transigi. Illico oculos ad questum habuit intēros Calixtus. Insti-
tutus est coelibatus. Neque sanctitatis cortice caruit. Intrinsicus
uero spurcissimus. Nam ut pecuniae studium, malorum radicem,
sequitur pontifex ille, titulo maximus re ipsa minimus, sic a fide
non potuit non aberrare, & obscœnisimum partum edere. Indi-
dem erepsit (mali corui, malum ouum) coelibatus, argutus
presbyterorum compilerator, incitator concupiscentiae, tedarum
apud inferos concinnator. Tum hominum mandata conscribun-
tur. Volant edicta, Atque circūcirca constrepunt pontificiae con-
stitutiones. De uita & honestate clericorum. De clericis coniu-
gatis. De cohabitatione clericorum & mulierum, Et alia id ge-
nus phariseorum murmura. Permittitur Sacerdotibus mulierum
cohabitatio, sed honesta. At interdicitur matrimonia haud Pau-
lum honestiora. Verum ut uetant consuetudinem feminarum
Sacerdotibus. Ita ad lasciuientes contra fidem belle conuiuent
pontifices, propter sanctum argenteum, cui tantam Romani pon-
tifices putant sanctimoniam esse, quod nullum facinus tam sic
impium quod non facile dilui possit aut consecrari argento. Pro-
inde, ut oportuit, pecuniae aperentes a fide a legeque sacra dei de-
sciuerunt. Cur a fide? Cur a diuina lege? Quia non modo id,
quod multis